Terlaksananya fasilitasi penguatan kelembagaan Perangkat Daerah sesuai 

kewenangannya; 
2. Terlaksananya  monitoring dan evaluasi kelembagaan perangkat daerah sesuai 

kewenangannya. 

H. ANGGARAN 

Kegiatan pengembangan efektifitas kelembagaan Perangkat Daerah, dibutuhkan 
Anggaran sebesar Rp. 850.000.000 (Delapan Ratus Lima Puluh Juta Rupiah). 

E. PENUTUP 

Demikian Kerangka Acuan Kerja kegiatan Pengembangan Efektifitas 
Kelembagaan Perangkat Daerah Tahun 2019, secara rinci pelaksanaan kegiatan 
dimaksud dijabarkan dalam matriks jadwal kegiatan sebagaimana terlampir.